
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

05.07.2012г.                                         с. Рождественское                                       №63  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Рождественского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

 

                В целях приведения Устава Рождественского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь 

статьями 58, 59, 60 Устава Рождественского сельсовета Казачинского района 

Красноярского края, Рождественский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Добавить подпункт 10 пункта 2 в статью 7 следующего содержания: 

«10) право на оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие 

лицам, находящимся в местах принудительного содержания» 

1.2. Пункт 4 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«4. Органы местного самоуправления сельсовета, вправе заключать соглашения с органами 

местного самоуправления района о передаче им осуществления части своих полномочий  

по решению вопросов местного значения». 

1.3. Подпункт 20 пункт 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«20) - утверждение правил  благоустройства  территории сельсовета, устанавливающих, в 

том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и 

земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и 

ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и 

периодичность их выполнения; 

 - установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в 

благоустройстве прилегающих территорий; 

- организация благоустройства территории сельсовета (включая освещение улиц, 

озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов,     

размещение и содержание малых  архитектурных форм), а также использования, охраны, 

защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельсовета»; 

1.4. Добавить подпункты 34.35,36,37,38,39  пункта 1  статьи 7 следующего содержания: 

«34) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном 

участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции;  

35)по предоставлению в срок до 1 января 2017 года сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции  и членам его семьи жилого помещения на период 

выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности; 

36)по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей; 

37) по осуществлению муниципального контроля на территории особой экономической 

зоны; 

38) по обеспечению выполнения работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд сельсовета, проведению открытого аукциона на право 



заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с  

федеральным законом; 

39) вопросы по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах 

сельсовета 

1.5. Добавить пункт 8 в статью 27 следующего содержания: 

«8. Решение сельского Совета  депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата 

сельского Совета принимается не позднее чем через 30дней со дня появления основания 

для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период  

между сессиями сельского Совета, – не позднее  чем через три месяца со дня появления  

такого основания». 

1.6. В подпункте 3 пункта 1 статьи 37 после слов «проекты межевания территорий», 

вставить слова «проекты правил благоустройства территорий». 

1.7. Пункт 3 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие 

не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 

шестнадцатилетнего возраста. 

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не 

менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее  

одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего 

возраста». 

1.8. Добавить подпункт 22 пункта 2 в статью 50 следующего содержания: 

«22) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в 

границах сельсовета». 

1.9. В пункте 1 статью 60  слова «в течении 15 дней» заменить словами «в течении 7 

дней».  

2. Поручить главе Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

направить настоящее решение в Управление юстиции Российской Федерации. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, 

осуществляемого в течение 7 дней с момента государственной регистрации. 

 

 

Глава сельсовета:                         С.В. Кротов  

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


